REVIEW



Real-World Outcomes of Trilaciclib Among Patients with Extensive-Stage Small Cell Lung Cancer Receiving Chemotherapy

Jerome Goldschmidt · Lowell Hart · Jeffrey Scott · Kristen Boykin ·

Ray Bailey \cdot Trevor Heritage \cdot Lorena Lopez-Gonzalez \cdot

Zheng-Yi Zhou · Marie Louise Edwards · Alisha Monnette ·

Augustina Ogbonnaya · Kathryn Deyoung · Divea Venkatasetty ·

Ping Shi \cdot Lindsay Aton \cdot Huan Huang \cdot Paul R. Conkling \cdot

Lucio Gordan

Received: May 1, 2023 / Accepted: June 29, 2023 © The Author(s) 2023

ABSTRACT

Introduction: Trilaciclib was recently approved in the USA for reducing chemotherapy-induced myelosuppression (CIM) among adults with extensive-stage small cell lung cancer (ES-SCLC) when administered prior to

J. Goldschmidt Blue Ridge Cancer Centers/US Oncology Research, Blacksburg, VA, USA

L. Hart \cdot K. Boykin \cdot R. Bailey \cdot T. Heritage \cdot L. Gordan Florida Cancer Specialists & Research Institute, Fort Myers, FL, USA

J. Scott · L. Aton Integra Connect, West Palm Beach, FL, USA

L. Lopez-Gonzalez · H. Huang G1 Therapeutics, Inc., Research Triangle Park, NC, USA

Z.-Y. Zhou · M. L. Edwards (⊠) Analysis Group Inc., 111 Huntington Avenue, 14th Floor, Boston, MA 02199, USA e-mail: MarieLouise.Edwards@analysisgroup.com

A. Monnette \cdot D. Venkatasetty \cdot P. Shi \cdot P. R. Conkling Ontada, Woodlands, TX, USA

A. Ogbonnaya · K. Deyoung Xcenda, Carrolton, TX, USA

chemotherapy. There is limited understanding of real-world outcomes of trilaciclib.

Methods: A comprehensive literature review was conducted using a keyword search in the MEDLINE, Embase, and conference abstracts. Additional studies were identified through communications with the authors of relevant studies. Published and unpublished real-world studies of trilaciclib- and comparable non-trilaciclib-treated patients with ES-SCLC were included. Evidence on myelosuppressive hematologic adverse events (HAEs), cytopenia-related healthcare utilization, and other reported outcomes (e.g., hospitalizations, dose reduction, and treatment delay) were synthesized. If feasible, outcomes were compared qualitatively between the trilaciclib and historical reference groups, and between first-line trilaciclib initiators and the overall trilaciclib population. Weighted averages were estimated for selected outcomes using sample size as the weight. Results: The literature search identified five unique studies based on eight records-two included trilaciclib only, two non-trilaciclib only, and one both. In trilaciclib cohorts, the weighted average prevalence of grade ≥ 3 myelosuppressive HAEs in ≥ 1 lineage, ≥ 2 lineages, and all three lineages was 40.5%, 14.5%, and 7.5%, respectively. All rates were numerically lower compared to the historical non-trilaciclib cohorts (58.8%, 28.0%, 13.0%

respectively). Cytopenia-related healthcare utilization was also lower in the trilaciclib cohorts. In general, first-line trilaciclib initiators had numerically lower myelosuppressive HAEs and cytopenia-related healthcare utilization than the overall trilaciclib patients.

Conclusions: The existing evidence suggests that trilaciclib may reduce single and multilineage grade \geq 3 myelosuppressive HAEs and cytopenia-related healthcare utilization among patients with ES-SCLC in the real world. It is a promising new treatment for CIM prevention in ES-SCLC and may bring greater benefits to first-line trilaciclib initiators. Future studies are recommended to further evaluate the real-world effectiveness of trilaciclib.

Keywords: Extensive-stage small cell lung cancer; Chemotherapy-induced myelosuppression; Cytopenia; Real world; Supportive care; Trilaciclib

Key Summary Points

Trilaciclib is the first and only therapy that helps proactively protect hematopoietic stem and progenitor cells. It was approved to decrease the incidence of chemotherapyinduced myelosuppression among adults with extensive-stage small cell lung cancer (ES-SCLC) in 2021. Although clinical trials showed trilaciclib reduced grade ≥ 3 myelosuppressive hematologic adverse events (HAEs) among chemotherapytreated patients with ES-SCLC, the realworld outcomes associated with trilaciclib are not well understood. The patient populations and treatment outcomes in real-world settings may be different from those observed in clinical trials.

Existing real-world studies consistently demonstrate that trilaciclib-treated patients had numerically lower prevalence of single and multilineage grade ≥ 3 myelosuppressive HAEs and lower cytopenia-related healthcare utilization, in reference to comparable historical nontrilaciclib cohorts that were identified in the same or different studies. The real-world outcomes associated with trilaciclib are consistent with clinical trials, despite a higher proportion of elderly population, poorer performance status, and variation in timing of initiation of trilaciclib in real-world studies.

Future comparative effectiveness studies with a larger sample size are recommended to provide more robust real-world evidence on trilaciclib.

INTRODUCTION

Small cell lung cancer (SCLC) is a high-grade neuroendocrine carcinoma that accounts for 15% of lung cancer cases [1]. It is often diagnosed at a late stage with two-thirds of patients having distant metastasis at initial diagnosis [1]. Extensive-stage SCLC (ES-SCLC), which refers to disease beyond one hemithorax and one radiation port, has a particularly poor prognosis with a 30-month survival rate of less than 10% [1]. Chemotherapy has been the mainstay of the treatment for ES-SCLC. Recently, immuno-oncology (IO) agents were shown to improve survival when used in combination with chemotherapy, which led to the approval of atezolizumab and durvalumab for first-line treatment of ES-SCLC [2–4]. Despite these new treatments, the majority of patients experience relapse within 6 months [2]. The treatments for relapsed ES-SCLC are even more limited with suboptimal efficacy [5]. Topotecan was the only treatment approved for second-line ES-SCLC in the USA until June 2020 [2, 5]. Currently, the National Comprehensive Cancer Network (NCCN) guidelines recommend etoposide and carboplatin (EP) with and without an IO agent (atezolizumab or durvalumab) as first-line therapy and regimens containing topotecan or lurbinectedin as second-line therapy [6, 7].

Chemotherapy is known for associated myelosuppressive adverse events, resulting from direct damage to hematopoietic stem and progenitor cells (HSPCs) in the bone marrow or an indirect effect, such as reduced production of

erythropoietin [<mark>8</mark>]. Chemotherapy-induced mvelosuppression (CIM) occurs because chemotherapy drugs not only target tumor cells but also normal HSPCs, both of which are in constant proliferation. It affects multiple lineages and often presents as neutropenia, anemia, and thrombocytopenia [8–11], which are the most common treatment-related adverse events reported for patients with SCLC in realworld studies [12]. Despite overall effort of improving cancer management, incidence of CIM in patients with SCLC remained consistent between 2012 and 2015 [13]. More recently, a study reported that over 55% of patients with ES-SCLC experienced grade \geq 3 myelosuppressive hematologic adverse events (HAEs) after receiving chemotherapy in community practices, including approximately one-third with grade > 3 myelosuppressive HAEs in two or more lineages [14]. Clinically, CIM is associated with an increased risk of infection, bleeding, and mortality [8, 10, 11]. Severe CIM often leads to dose reduction, treatment delay, or discontinuation [14–16], which may compromise treatment outcomes in patients with cancer, such as disease control and survival [15, 17, 18]. In addition, symptoms associated with the myelosuppressive HAEs can substantially reduce patients' quality of life (QoL) [19]. Therefore, CIM management is an important part of treatment of ES-SCLC. Treatment for CIM mainly consists of supportive care, e.g., granulocyte colony-stimulating factors (G-CSFs) for neutropenia and erythropoiesis-stimulating agents (ESAs) for anemia [9, 10]. For patients with severe myelosuppressive HAEs, red blood cell (RBC) or platelet transfusion and hospitalization may be required [6, 9, 11]. Treatments for CIM and its associated complications pose substantial economic burden to healthcare systems. In the USA, annual incremental costs associated with grade ≥ 3 myelosuppressive HAEs among patients with SCLC ranged from \$22,251 for thrombocytopenia to \$63,245 for neutropenia [20]. Moreover, healthcare resource utilization (HCRU) increased with the number of lineages involved [21]. The above evidence suggests that there remains substantial unmet need for new therapies that can effectively manage CIM in patients with ES-SCLC, improve

patients' QoL, and reduce the economic burden borne by patients and healthcare systems.

Trilaciclib is the first and only therapy that helps proactively protect HSPCs, the source of all blood cell lineages [5]. Trilaciclib transiently arrests HSPC in the G1 phase of the cell cycle by inhibiting the activity of cyclin-dependent kinases (CDK) 4/6, an important factor in the process of the proliferation of HSPCs [22]. Trilaciclib, as an innovative transient CDK4/6 inhibitor, when used before the start of chemotherapy, can prevent HSPCs from prolifcytotoxic in the presence of erating chemotherapy, thereby protecting multiple cell lineages from cytotoxic effects of chemotherapy [22]. In three randomized phase 2 clinical trials and the pooled analyses of these trials [23-28], trilaciclib has been shown to effectively reduce myelosuppression in multiple lineages and decrease cytopenia-related healthcare utilization. These effects have been demonstrated when trilaciclib was administered prior to EP or EP plus atezolizumab in the first-line setting and prior to topotecan-containing regimens in previously treated ES-SCLC. On the basis of these results, the US Food and Drug Administration (FDA) approved trilaciclib for decreasing the incidence of CIM among adults with ES-SCLC when administered prior to EP- or topotecancontaining regimens in February 2021 [29]. The NCCN guidelines also recommend trilaciclib as a prophylactic treatment to reduce the incidence of CIM in ES-SCLC [6, 7]. In addition to its clinical efficacy, trilaciclib has also been shown to reduce the overall healthcare costs and improve quality-adjusted life years among patients with ES-SCLC [30-32].

To date, there is limited evidence on the realworld outcomes associated with trilaciclib use in ES-SCLC. The patient populations and treatment outcomes in real-world settings may be different from those observed in clinical trials. To enhance our understanding of the real-world outcomes of trilaciclib, the current study was conducted to comprehensively review the current literature and synthesize the effectiveness of trilaciclib in real-world settings. This article is based on previously conducted studies and does not contain any new studies with human participants or animals performed by any of the authors.

METHODS

Literature Review Approach

A comprehensive literature search of the MED-LINE, Embase, and Northern Light Life Sciences Conference Abstract databases was performed on November 28, 2022, using the following keyword combinations: ("small-cell lung cancer" or "SCLC") and ("trilaciclib" or "Cosela"). To be included in the review, a study must have met the following inclusion criteria: (1) focused on the ES-SCLC population; (2) included patients receiving trilaciclib; (3) included one of the key outcomes of interest related to CIM, such as myelosuppressive HAEs or cytopeniarelated resource utilization; (4) was a real-world observational study; and (5) was published in English. The review included full-text articles published from the inception of MEDLINE or Embase to the search date and conference abstracts from 3 years prior to the search date. Clinical trials, narrative reviews, and any type of publication other than original research were excluded. In addition, a search was conducted by hand to identify relevant reviews and studies not included in the electronic databases. As trilaciclib is a relatively new drug, the co-authors of the relevant studies provided additional data that were unpublished (but accepted for future publication or presentation) as of the search date. Moreover, additional unpublished data on file for the published or presented studies was solicited from the authors to enhance our understanding of these studies.

Following the Centre for Review and Dissemination (CRD) guidance [33], two levels of screening were performed. Level 1 screened titles and abstracts identified from the literature search and level 2 screened full-text articles identified as possibly relevant studies from the level 1 screening. Each level of screening was performed by two independent reviewers and discrepancies were resolved by a third reviewer. After eligible studies were identified, data extraction was conducted to extract information on study design, data source, baseline characteristics, and outcomes of interest from each included study. To facilitate the interpretation of the realworld outcomes of trilaciclib-treated patients with ES-SCLC, the study also strived to identify comparable non-trilaciclib studies that evaluated similar outcomes among patients with ES-SCLC who did not receive trilaciclib from the same data sources. Similar data extraction was performed for each of the identified non-trilaciclib studies.

Outcomes of Interest

The main outcomes of interest for this review were myelosuppressive HAEs and cytopenia-related healthcare utilization. Specifically, myelosuppressive HAEs included any grade > 3anemia, neutropenia, and thrombocytopenia, as confirmed by laboratory tests. The study included outcomes for a single lineage (overall and by grade) as well as multiple lineages (i.e., two or three lineages). Cytopenia-related healthcare utilization included G-CSF, ESAs, RBC and platelet transfusions, and intravenous (IV) hydration. G-CSF use was evaluated within the first 3 days following the index date and during the defined outcome observation period (Table 1), with the former used as a proxy measure for prophylactic G-CSF use. Other outcomes (e.g., hospitalizations, dose reduction, and treatment delay) reported in eligible studies were also extracted and summarized.

Evidence Synthesis

Identified eligible trilaciclib studies were first synthesized qualitatively. Specifically, key study design elements, including study year, sample selection criteria, sample size, index date, and follow-up period were summarized for each study, along with their similarities and differences. Baseline characteristics were summarized and compared qualitatively across studies. Definitions of the outcomes of interest were evaluated, and if they were similar, a quantitative synthesis was conducted by estimating weighted averages of the outcomes using sample size as the weight. The analysis was conducted separately for the trilaciclib and historical non-trilaciclib cohorts. Depending on availability,

Study design	Study population	iKM network	iKM non- network	FCS	Integra Connect
Data source		iKnowMed EHR structured data from the US Oncology Network	iKnowMed EHR structured data from non- network community oncology practices	Florida Cancer Specialists & Research Institute structured EMR database	The Integra Connect Structured & Curated EMR and Claims database
Geographic location		USA	USA	Florida	USA
Patient identification period	Trilaciclib	Feb 2021–Apr	2022	Feb 2021–May 2022	Jan 2017–Dec 2021
	Non- trilaciclib	Jan 2015–Dec 2	2019	Sep 2013–Nov 2020	Jan 2015–Mar 2021
Index date	Trilaciclib	Date of trilacicl	lib initiation with LC	T1 or LOT2+	Date of chemotherapy initiation when trilaciclib was used in the initial chemotherapy regimen
	Non- trilaciclib	Date of chemot	therapy initiation		
Time horizon for outcome observation for myelosuppressive HAEs, cytopenia-related healthcare utilization,	Trilaciclib	From index date trilaciclib adn chemotherapy	e to 14 days after last ninistration of index 7 regimen	During chemotherapy cycles when trilaciclib was used	From index date to end of follow-up ^a
and dose reduction and treatment delay	Non- trilaciclib	From index dat	e to end of follow-up	a	
Outcome measures ^b					
Grade ≥ 3 myelosuppressive HAEs ^c		Grade \geq 3 mye based on CT	closuppressive HAEs v CAE v5.0 definitions	were identified usin	g laboratory values
		All studies repo	orted the myelosuppre	ssive HAE rates by	lineage and grade
Cytopenia-related healthcare utilization		Included G-CS	F and ESAs		
RBC or platelet transfusion		Based on lab pr platelets < 10	coxy, i.e., hemoglobin),000/μL	< 8 g/dL;	Transfusions occurred

Table 1 Study design of real-world trilaciclib studies and historical non-trilaciclib studies

Table 1 continued

Study design	Study population	iKM network iKM non- network	FCS	Integra Connect
Dose reduction and dose delay		Dose reduction was defined as a decrease in dosage compared to the baseline or previous dose. A dose reduction of at least one drug was counted as an event for dose reduction	Not available	Not available
		Dose delay was defined as a gap of less than 60 days without treatment		
Hospitalization		Not available	Not available	Hospitalization rates between day 8 and 16 and between day 1 and 21 LOS
IV hydration		IV hydration was determined on the structured EHR, if captured in the	e basis of the e database	Not available
Subgroup analysis of trilaciclib	LOT1 trilaciclib initiators	Defined as initiation of trilaciclib before LOT1 cycle 1	Defined as initiation of trilaciclib at LOT1	Not available

FCS Florida Cancer Specialists and Research Institute, EHR electronic health record, EMR electronic medical record, LOT line of therapy, HAE hematologic adverse event, *iKM* iKnowMed, CTCAE Common Terminology Criteria for Adverse Events, G-CSF granulocyte colony-stimulating factors, ESAs erythropoiesis-stimulating agents, RBC red blood cell, IV intravenous, LOS length of stay

^aFollow-up ends at date of death, last EMR activity date, or end of the study period, whichever occurs first

^bOutcome measures were defined in the same way for the trilaciclib study and the corresponding non-trilaciclib group study from the same database

^cIn the FCS studies, myelosuppressive episodes were defined as all events of the defined type occurring within 21 days of the first event, with the highest observed grade assigned to that episode, while in the iKM-based and Integra Connect studies reported two separate episodes if two events of different grades occurred within 21 days

treatment outcomes were further compared qualitatively between trilaciclib- and non-trilaciclib-treated patients (i.e., directionality) on the basis of the results from individual studies and the quantitative synthesis. In addition, results for subgroups of trilaciclib-treated patients (who initiated trilaciclib before or during first line of therapy [LOT1]) were also summarized, if available.

RESULTS

Literature Search Results

The literature search yielded one published journal article [14] and four conference presentations [34–37] as of the search date. Communications with the authors of the identified studies produced one unpublished manuscript



Fig. 1 PRISMA diagram based on the literature search. *PRISMA* Preferred Reporting Items for Systematic Literature Review and Meta-analysis, *RWE* real-world evidence, *SCLC* small cell lung cancer. The literature search was conducted in MEDLINE, Embase, and Northern Light

as of the search date but published at the time of manuscript development [38] and two accepted conference presentations [39, 40]. Therefore, a total of eight manuscripts and identified conference presentations were [14, 34–40] (Fig. 1), of which, six reported five unique original studies [14, 34-38] and two presented results from the additional analyses of three original studies [39, 40]. Of the five unique studies, one included a trilaciclib cohort and a historical non-trilaciclib cohort [37]; two focused on trilaciclib only [34, 35]; and the rest included the corresponding historical non-trilaciclib cohorts for the trilaciclib-only studies [14, 36, 38]. In total, the five studies reported the results for eight distinctive cohorts of trilaciclib and historical non-trilaciclib users. In addition, there were three subgroups of LOT1 trilaciclib users (Table 1).

Description of Included Studies

Data Sources

All five studies [14, 34–38] were retrospective cohort studies based on four existing oncology databases in the USA: the US Oncology Network's electronic health record (EHR) system, iKnowMed (iKM), the Florida Cancer Specialists

Life Sciences Conference Abstract databases on November 28, 2022. The literature search was supplemented by the unpublished studies identified through author communications

and Research Institute (FCS) structured electronic medical record (EMR) database, and the Integra Connect Precision De-Identified Structured & Unstructured EMR and Claims database (Table 1). The US Oncology iKM database is implemented across the US Oncology Network ("network") and non-network community oncology practices ("non-network") made up of approximately 80 clinics that have adopted iKM EHRs. Thus, they were considered as two separate databases. All patients in the databases were de-identified.

Study Design

Among the three trilaciclib studies, the patient identification period in the iKM-based sources and FCS studies covered the post-approval period only [34, 35], while the patient identification period in the Integra Connect study spanned both pre- and post-trilaciclib approval eras [37] (Table 1). The non-trilaciclib studies using the iKM-based sources and FCS databases included only the pre-trilaciclib approval period [14, 36, 38], while the Integra Connect non-trilaciclib group [37] had a follow-up period that extended up to March 31, 2021, i.e., 1 month after trilaciclib approval.

All five studies [14, 34–38] employed a retrospective longitudinal study design with some

variations in the definition of index date and outcome observation period (Table 1). The index date for the iKM-based sources and FCS trilaciclib studies was defined as the date of trilaciclib initiation [34, 35], while the index date for the Integra Connect trilaciclib study was designated as the date of chemotherapy initiation when trilaciclib was used in the initial chemotherapy regimen [37]. All studies for the historical non-trilaciclib cohorts defined the index date as the date of the first chemotherapy initiation during the identification period following diagnosis of ES-SCLC [14, 36-38]. The outcome observation period for the key outcomes of interest (i.e., myelosuppressive HAEs, cytopenia-related healthcare utilization, and dose reduction and treatment delay) also varied across the trilaciclib studies. The two iKM-based studies followed up patients from the index date to 14 days after the last trilaciclib administration of the index chemotherapy regimen [34]; the FCS study followed up patients from the index date until the last chemotherapy cycle when trilaciclib was administered [35]; the Integra Connect study followed up patients until the end of the study period, last EMR activity date or death. whichever occurred first [37]. However, despite the variations, the mean follow-up time was similar between the iKMbased and FCS studies (the two studies reporting such information). The outcome observation period for myelosuppressive HAEs was consistent across the historical non-trilaciclib studies [14, 36–38], which had the same definition as the Integra Connect trilaciclib study [37].

All studies [14, 34–38] included outcomes related to grade \geq 3 myelosuppressive HAEs (such as rates of any grade \geq 3 myelosuppressive HAE, neutropenia, anemia, and thrombocytopenia overall and by severity, and rates of grade \geq 3 myelosuppressive HAEs based on the number of lineages involved) and cytopeniarelated healthcare utilization (i.e., G-CSF and ESAs) (Table 1). RBC or platelet transfusions were also reported in all studies but were based on lab proxies (i.e., RBC or platelet transfusion eligibility) in the iKM-based and FCS studies [34, 35]. Other outcomes, including IV hydration, dose reduction, treatment delay, and hospitalization, were only reported in some studies.

Subgroup analysis among LOT1 trilaciclib initiators was conducted in two out of three trilaciclib studies [39, 40], with some variation in the definition (Table 1). The iKM-based study defined LOT1 trilaciclib initiators as patients who initiated trilaciclib before the first cycle in the first-line treatment [39], while the FCS study defined them as patients who initiated trilaciclib during the first-line treatment, due to lack of cycle information in the database [40]. The Integra Connect database did not have the LOT information and thus did not include this subgroup analysis.

Baseline Characteristics

The sample size for trilaciclib studies ranged from 21 in the Integra Connect study [37] to 50 in the FCS study [35] (Table 2). Comparatively, the corresponding historical non-trilaciclib studies had a substantially larger sample size, ranging from 959 in the iKM non-network study to 3277 in the Integra Connect study [14, 36–38]. The baseline demographics were similar across the trilaciclib studies, with the mean age in the overall trilaciclib cohorts ranging from 67.1 to 70.0 years and 44.0% to 51.6% male patients (Table 2). The age and gender distribution were also similar between the trilaciclib cohorts and their corresponding historical non-trilaciclib cohorts. Performance status based on the Eastern Cooperative Oncology Group (ECOG) score showed that the majority of patients were in ECOG 0 or 1 in the trilaciclib and historical non-trilaciclib cohorts in the FCS and Integra Connect studies. As a result of a high proportion of missing values, ECOG was not reported in the iKM-based studies.

Trilaciclib was used in LOT1 in 66–68% of the patients, which was consistent across the two studies with available LOT information [34, 35] (Table 2). However, the proportions were considerably lower than the historical non-trilaciclib cohorts, in which 94–100% patients had the index chemotherapy in LOT1 [14, 36, 38]. Most of patients in the "all trilaciclib" cohort and LOT1 trilaciclib initiations (80–100%) received trilaciclib in combination

Table 2 Baseline characteristics of real-	world trilaciclib stud	lies and non-trilaciclib stud	lies		
Baseline characteristics	Study population	iKM network n = 31 (all trilaciclib)	iKM non-network <i>n</i> = 35 (all trilaciclib)	FCS n = 50 (all trilaciclib)	Integra Connect n = 21 (all
		n = 19 (LOT1) trilaciclib initiators ^b) n = 1574 (non-trilaciclib)	 n = 18 (LOT1 trilaciclib initiators^b) n = 959 (non-trilaciclib) 	<pre>n = 32 (LOT1 trilaciclib initiators^b) n = 1239 (non- trilaciclib)</pre>	trilacicub) n = 3277 (non- trilaciclib)
Age as of the index date (years), mean	All trilaciclib	67.1 (7.3)	67.7 (7.9)	67.8 (8.3)	70.0 (8.3)
(SD)	LOT1 trilaciclib initiators ^b	68.6	67.0	68.5	1
	Non-trilaciclib	67.8 (9.1)	67.4 (8.9)	66.9 (9.3)	68.0 (9.1)
Age ≥ 65 years, %	All trilaciclib	61.3	48.6	64.0	81.0
	LOT1 trilaciclib initiators ^b	73.7	44.4	68.8	I
	Non-trilaciclib	61.2	60.6	62.7	67.1
Male, %	All trilaciclib	51.6	45.7	44.0	47.6
	LOT1 trilaciclib initiators ^b	52.6	44.4	46.9	I
	Non-trilaciclib	47.6	49.0	49.7	50.4
ECOG score 0 or 1^a , %	All trilaciclib	I	I	82.6	85.7
	LOT1 trilaciclib initiators ^b	I	1	82.8	I
	Non-trilaciclib	I	I	77.3	76.5

Adv Ther

Table 2 continued					
Baseline characteristics	Study population	iKM network n = 31 (all trilaciclib)	iKM non-network n = 35 (all trilaciclib)	FCS n = 50 (all trilaciclib)	Integra Connect n = 21 (all
		n = 19 (LOT1 trilaciclib initiators ^b) n = 1574 (non- trilaciclib)	<pre>n = 18 (LOT1 trilaciclib initiators^b) n = 959 (non- trilaciclib)</pre>	<pre>n = 32 (LOT1 trilaciclib initiators^b) n = 1239 (non- trilaciclib)</pre>	trilaciclib) n = 3277 (non- trilaciclib)
Index LOT, %					
LOTI	All trilaciclib	67.7	65.7	66.0	I
	LOT1 trilaciclib initiators ^b	100.0	100.0	100.0	1
	Non-trilaciclib	99.5	9.66	94.0	I
LOT2 or later	All trilaciclib	32.3	34.3	34.0	1
	LOT1 trilaciclib initiators ^b	0.0	0.0	0.0	1
	Non-trilaciclib	0.5	0.4	6.0	I
Index chemotherapy, %					
Platinum/etoposide-containing	All trilaciclib	93.5	85.7	80.0	100.0°
regimen with or without IO	LOT1 trilaciclib initiators ^b	100.0	100.0 ^c	96.9	I
	Non-trilaciclib	95.2 ^c	95.6 ^c	86.7	87.8 ^c
Topotecan-containing regimen	All trilaciclib	0.0	11.4	14.0	0.0 ^c
	LOT1 trilaciclib initiators ^b	0.0	0.0 ^c	0.0	1
	Non-trilaciclib	1.7 ^c	0.0 ^c	2.3	0.5 ^c

Adv Ther

Table 2 continued					
Baseline characteristics	Study population	iKM network n = 31 (all trilaciclib)	iKM non-network <i>n</i> = 35 (all trilaciclib)	FCS n = 50 (all trilaciclib)	Integra Connect n = 21 (all
		<pre>n = 19 (LOT1 trilaciclib initiators^b) n = 1574 (non- trilaciclib)</pre>	 n = 18 (LOT1 trilaciclib initiators^b) n = 959 (non-trilaciclib) 	<pre>n = 32 (LOT1 trilaciclib initiators^b) n = 1239 (non- trilaciclib)</pre>	n = 3277 (non- trilaciclib)
Myelosuppressive HAEs prior to the in	dex date, %				
Grade 3 anemia	All trilaciclib	4.2	9.7	15.2	I
	LOT1 trilaciclib initiators ^b	0.0	0.0	10.3	1
	Non-trilaciclib	6.9	2.9	1.6	
Grade 3 neutropenia	All trilaciclib	8.7	4.8	15.2	I
	LOT1 trilaciclib initiators ^b	0.0	0.0	13.8	I
	Non-trilaciclib	3.5	3.6	2.0	I
Grade 3 thrombocytopenia	All trilaciclib	0.0	15.6	8.7	I
	LOT1 trilaciclib initiators ^b	0.0	0.0	10.3	I
	Non-trilaciclib	2.7	2.3	1.0	I
Grade 4 neutropenia	All trilaciclib	0.0	19.0	21.7	I
	LOT1 trilaciclib initiators ^b	0.0	9.1	24.1	I
	Non-trilaciclib	1.7	5.6	1.4	I

Table 2 continued					
Baseline characteristics	Study population	iKM network n = 31 (all trilaciclib)	iKM non-network n = 35 (all trilaciclib)	FCS n = 50 (all trilaciclib)	Integra Connect n = 21 (all
		<pre>n = 19 (LOT1 trilaciclib initiators^b) n = 1574 (non- trilaciclib)</pre>	n = 18 (LOT1 trilaciclib initiators ^b) n = 959 (non- trilaciclib)	<pre>n = 32 (LOT1 trilaciclib initiators^b) n = 1239 (non- trilaciclib)</pre>	trilaciclib) n = 3277 (non- trilaciclib)
Grade 4 thrombocytopenia	All trilaciclib	4.2	6.3	13.0	I
	LOT1 trilaciclib initiators ^b	0.0	0.0	10.3	I
	Non-trilaciclib	1.2	1.7	0.2	I
<i>FCS</i> Florida Cancer Specialists and Rese <i>IL</i> first line, <i>IO</i> immuno-oncology, <i>HA</i> ^a The proportion of patients with an EG iKM network and non-network studies ECOG data was 58.4%, 63.2%, and 21.2 and 35.1% in the iKM non-network st LOT1 trilaciclib initiators, and non-tril, the Integra Connect study ^b The analysis among LOT1 trilaciclib in two iKM-based studies defined LOT1 trilaciclib anytime during t ^b Data were provided by authors of the	arch Institute, <i>iKM</i> i <i>E</i> hematologic adver: COG score of 0/1 w because of > 50% p 2% in the all trilaciclil udies, respectively. T aciclib groups, respect aciclib groups, respect rilaciclib initiators as the first-line treatmer corresponding studie corresponding studie	KnowMed, <i>SD</i> standard der se event as estimated among patients atients in the trilaciclib grou b, LOT1 trilaciclib initiator. The proportion of patients v tively, in the FCS studies; 0' ed on the basis of the iKM those using trilaciclib before nt ss	viation, <i>ECOG</i> Eastern Coo with non-missing ECOG s ups having missing ECOG s s, and non-trilaciclib groups with missing ECOG data w % and 15.3% in the all trilad metwork and non-network s r the first cycle in the first-li	perative Oncology Group, <i>L</i> cores. ECOG scores were n cores. The proportion of pa in the iKM network studies as 8.0%, 9.4%, and 16.5% i ciclib and non-trilaciclib gro tudy populations as well as t ne treatment, while the FCS	<i>OT</i> line of therapy, ot reported for the tients with missing and 68.6%, 72.2%, n the all trilaciclib, ups, respectively, in he FCS study. The study defined it as

∆ Adis

Outcomes	Study population	iKM network n = 31 (all trilaciclib) n = 19 (LOT1 trilaciclib initiators ^b) n = 1574	iKM non- network n = 35 (all trilaciclib) n = 18 (LOT1 trilaciclib initiators ^b) n = 959	FCS n = 50 (all trilaciclib) n = 32 (LOT1 trilaciclib initiators ^b) n = 1239	Integra Connect n = 21 (all trilaciclib) n = 3277	Pooled ^a n = 137 (all trilaciclib) n = 69 (LOT1 trilaciclib initiators ^b) n = 7049
		(non- trilaciclib)	(non- trilaciclib)	(non- trilaciclib)	(non- trilaciclib)	(non- trilaciclib)
Follow-up duration (months), mean (SD)	All trilaciclib	4.8 (3.0)	4.0 (2.9)	4.1 (3.3)	_	4.3 (3.1)
	LOT1 trilaciclib initiators ^b	-	-	-	-	-
	Non- trilaciclib	8.9 (8.5)	9.5 (9.3)	10.4 (11.3)	_	9.5 (9.7)
Number of chemotherapy cycles, mean (SD) ^c	All trilaciclib	5.0 (4.3)	5.0 (2.1)	-	_	_
	LOT1 trilaciclib initiators ^b	4.1 (2.2)	4.7 (1.6)	-	-	-
	Non- trilaciclib	4.4 (2.8)	5.3 (3.9)	-	_	_
Prevalence of grade \geq 3 myelosuppress	essive HAEs, %	6 ^d				
Grade \geq 3 neutropenia	All trilaciclib	28.6	40.9	26.0	19.0	29.1
	LOT1 trilaciclib initiators ^b	35.3	40.0	18.8	-	28.9
	Non- trilaciclib	35.7	37.3	42.7	44.6	41.6

Table 3 Real-world outcomes reported in trilaciclib studies and historical non-trilaciclib studies among patients with ES-SCLC

Outcomes	Study population	iKM network n = 31 (all trilaciclib)	iKM non- network n = 35 (all trilaciclib)	FCS n = 50 (all trilaciclib)	Integra Connect n = 21 (all trilaciclib)	Pooled ^a n = 137 (all trilaciclib)
		n = 19 (LOT1 trilaciclib initiators ^b) n = 1574 (non- trilaciclib)	n = 18 (LOT1 trilaciclib initiators ^b) n = 959 (non- trilaciclib)	n = 32 (LOT1 trilaciclib initiators ^b) n = 1239 (non- trilaciclib)	n = 3277 (non- trilaciclib)	n = 69 (LOT1 trilaciclib initiators ^b) n = 7049 (non- trilaciclib)
Grade \geq 3 thrombocytopenia	All trilaciclib	7.1	25.0	24.0	4.8	17.6
	LOT1 trilaciclib initiators ^b	0.0	11.8	12.5	-	8.9
	Non- trilaciclib	22.9	37.8	36.1	33.3	32.1
Grade 3 anemia	All trilaciclib	7.1	31.3	18.0	14.3	18.3
	LOT1 trilaciclib initiators ^b	0.0	23.5	9.4	-	10.5
	Non- trilaciclib	28.5	37.8	32.7	34.0	33.0
Grade 3 neutropenia	All trilaciclib	28.6	31.8	24.0	19.0	26.1
	LOT1 trilaciclib initiators ^b	35.3	40.0	18.8	-	28.9
	Non- trilaciclib	27.3	28.4	26.5	29.3	28.3
Grade 3 thrombocytopenia	All trilaciclib	7.1	25.0	20.0	4.8	16.0
	LOT1 trilaciclib initiators ^b	0.0	11.8	9.4	-	7.4
	Non- trilaciclib	19.3	32.8	31.0	30.2	28.3

Outcomes	Study population	iKM network n = 31 (all trilaciclib)	iKM non- network n = 35 (all trilaciclib)	FCS n = 50 (all trilaciclib)	Integra Connect n = 21 (all trilaciclib)	Pooled ^a n = 137 (all trilaciclib)
		n = 19 (LOT1 trilaciclib initiators ^b) n = 1574 (non- trilaciclib)	n = 18 (LOT1 trilaciclib initiators ^b) n = 959 (non- trilaciclib)	n = 32 (LOT1 trilaciclib initiators ^b) n = 1239 (non- trilaciclib)	n = 3277 (non- trilaciclib)	n = 69 (LOT1 trilaciclib initiators ^b) n = 7049 (non- trilaciclib)
Grade 4 neutropenia	All trilaciclib	3.6	22.7	4.0	9.5	9.4
	LOT1 trilaciclib initiators ^b	0.0	10.0	0.0	-	2.6
	Non- trilaciclib	16.7	20.3	26.9	29.0	25.1
Grade 4 thrombocytopenia	All trilaciclib	3.6	3.1	6.0	0.0	3.8
	LOT1 trilaciclib initiators ^b	0.0	0.0	3.1	-	1.4
	Non- trilaciclib	10.3	19.3	16.1	14.6	14.5
Grade \geq 3 myelosuppressive HAEs in \geq 2 lineages	All trilaciclib	7.1	21.9	18.0	4.8	14.5
	LOT1 trilaciclib initiators ^b	0.0	11.8	6.3	-	6.0
	Non- trilaciclib	33.0	31.3	33.9	23.0	28.0
Grade \geq 3 neutropenia + anemia	All trilaciclib	0.0	22.7	8.0	4.8	9.4
	LOT1 trilaciclib initiators ^b	0.0	20.0	6.3	-	8.1
	Non- trilaciclib	12.7	17.4	20.6	20.3	18.5

Outcomes	Study population	iKM network n = 31 (all trilaciclib)	iKM non- network n = 35 (all trilaciclib)	FCS n = 50 (all trilaciclib)	Integra Connect n = 21 (all trilaciclib)	Pooled ^a n = 137 (all trilaciclib)
		n = 19 (LOT1 trilaciclib initiators ^b) n = 1574 (non- trilaciclib)	n = 18 (LOT1 trilaciclib initiators ^b) n = 959 (non- trilaciclib)	n = 32 (LOT1 trilaciclib initiators ^b) n = 1239 (non- trilaciclib)	n = 3277 (non- trilaciclib)	n = 69 (LOT1 trilaciclib initiators ^b) n = 7049 (non- trilaciclib)
Grade ≥ 3 neutropenia + thrombocytopenia	All trilaciclib	0.0	22.7	10.0	4.8	10.1
	LOT1 trilaciclib initiators ^b	0.0	10.0	6.3	-	5.5
	Non- trilaciclib	12.4	18.7	22.8	23.0	20.3
Grade ≥ 3 anemia + thrombocytopenia	All trilaciclib	7.1	15.6	16.0	0.0	11.4
	LOT1 trilaciclib initiators ^b	0.0	5.9	6.3	-	4.5
	Non- trilaciclib	11.7	27.9	21.5	19.6	19.1
Cytopenia-related healthcare utilizati	on, %					
G-CSF (during the defined outcome observation period ^e)	All trilaciclib	9.7	34.3	60.0	71.4	43.8
	LOT1 trilaciclib initiators ^b	5.3	33.3	56.3	-	36.3
	Non- trilaciclib	71.5	69.6	89.7	83.9	80.2
G-CSF (within 3 days after index date)	All trilaciclib	3.2	8.6	-	47.6	16.1
	LOT1 trilaciclib initiators ^b	0.0	5.6	-	-	2.7
	Non- trilaciclib	43.9	41.3	-	61.1	53.2

Outcomes	Study population	iKM network n = 31 (all trilaciclib) n = 19 (LOT1	iKM non- network n = 35 (all trilaciclib) n = 18 (LOT)	FCS n = 50 (all trilaciclib) n = 32 (LOT)	Integra Connect n = 21 (all trilaciclib)	Pooled ^a n = 137 (all trilaciclib) n = 69 (LOT1
		trilaciclib initiators ^b) n = 1574 (non- trilaciclib)	trilaciclib initiators ^b) n = 959 (non- trilaciclib)	trilaciclib initiators ^b) n = 1239 (non- trilaciclib)	n = 3277 (non- trilaciclib)	trilaciclib initiators ^b) n = 7049 (non- trilaciclib)
ESAs (during the defined outcome observation period ^e)	All trilaciclib	6.5	28.6	22.0	19.0	19.7
	LOT1 trilaciclib initiators ^b	0.0	11.1	15.6	-	10.1
	Non- trilaciclib	13.4	12.9	24.4	14.5	15.8
RBC transfusion or transfusion eligible (hemoglobin < 8 g/dL)	All trilaciclib	3.2	28.6	18.0	4.8	15.3
	LOT1 trilaciclib initiators ^b	0.0	22.2	9.4	-	10.2
	Non- trilaciclib	21.3	24.2	32.6	10.7	18.8
Platelet transfusion or transfusion eligible (platelets < 10,000/µL)	All trilaciclib	0.0	0.0	2.0	0.0	0.7
	LOT1 trilaciclib initiators ^b	0.0	0.0	0.0	-	0.0
	Non- trilaciclib	1.9	3.2	3.7	2.4	2.6

Outcomes	Study population	iKM network n = 31 (all trilaciclib) n = 19 (LOT1 trilaciclib initiators ^b) n = 1574 (non- trilaciclib)	iKM non- network n = 35 (all trilaciclib) n = 18 (LOT1 trilaciclib initiators ^b) n = 959 (non- trilaciclib)	FCS n = 50 (all trilaciclib) n = 32 (LOT1 trilaciclib initiators ^b) n = 1239 (non- trilaciclib)	Integra Connect n = 21 (all trilaciclib) n = 3277 (non- trilaciclib)	Pooled ^a n = 137 (all trilaciclib) n = 69 (LOT1 trilaciclib initiators ^b) n = 7049 (non- trilaciclib)
IV hydration	All trilaciclib	32.3	37.1	24.0	_	30.2
	LOT1 trilaciclib initiators ^b	15.8	44.4	15.6	-	23.2
	Non- trilaciclib	59.0	49.5	52.1	_	54.3

ANC absolute neutrophil count, ES-SCLC extensive-stage small cell lung cancer, FCS Florida Cancer Specialists and Research Institute, *iKM* iKnowMed, *LOT* line of therapy, *SD* standard deviation, *HAE* hematologic adverse event, *G-CSF* granulocyte colony-stimulating factors, *ESAs* erythropoiesis-stimulating agents, *RBC* red blood cell, *IV* intravenous, *EMR* electronic medical record

^aPooled analysis was conducted by estimating the weighted average among the study populations reporting a specific outcome using sample size as the weight

^bThe analysis among LOT1 trilaciclib initiators was conducted on the basis of the iKM network and non-network study populations as well as the FCS study. The two iKM-based studies defined LOT1 trilaciclib initiators as those using trilaciclib before the first cycle in the first-line treatment, while the FCS study defined it as initiation of trilaciclib anytime during the first-line treatment

^cData were provided by the authors of the corresponding studies

^dThe denominator for each outcome was the number of patients with the relevant lab values. For single lineage outcomes, the denominators were the number of patients with non-missing ANC for the prevalence of neutropenia, the number of patients with non-missing platelet value for the prevalence of thrombocytopenia. For multilineage outcomes, the denominators were the number of patients with non-missing values for ANC, hemoglobin and platelet counts for the prevalence of grade \geq 3 myelosuppressive HAEs in \geq 2 lineages, the number of patients with non-missing values for ANC and hemoglobin count for the prevalence of grade \geq 3 neutropenia + anemia, the number of patients with non-missing values for ANC and platelet count for the prevalence of grade \geq 3 neutropenia + thrombocytopenia, and the number of patients with non-missing values for ANC and platelet count for the prevalence of grade \geq 3 neutropenia + thrombocytopenia, and the number of patients with non-missing values for ANC and platelet counts for the prevalence of grade \geq 3 neutropenia + thrombocytopenia, and the number of patients with non-missing values for ANC and platelet count for the prevalence of grade \geq 3 neutropenia + thrombocytopenia, and the number of patients with non-missing values for hemoglobin and platelet counts for the prevalence of anemia + thrombocytopenia

^eThe outcome observation period was defined as the time from the index date to 14 days after last trilaciclib administration of index chemotherapy regimen in the iKM-based study, the period during chemotherapy cycles when trilaciclib was used in the FCS study, and the time from the index date to the end of follow-up (i.e., date of death, last EMR activity date, or end of the study period, whichever occurs first) in the Integra Connect study



Fig. 2 Real-world prevalence of grade \geq 3 myelosuppressive HAEs by lineage. *ANC* absolute neutrophil count, *iKM* iKnowMed, *HAE* hematologic adverse event, *FCS* Florida Cancer Specialists and Research Institute, *LOT* line of therapy. ^aWeighted average prevalence was calculated using sample size as weight. The denominator for each outcome was the number of patients with the relevant lab values. The all trilaciclib group had 131 patients, the LOT1 trilaciclib group had 6547 patients with relevant lab values. For single lineage outcomes, the denominators were the number of patients with non-missing ANC for the prevalence of neutropenia, the number of patients with non-missing hemoglobin value for

with EP with or without an IO agent [34, 35, 37], which was also the most common chemotherapy regimen in the historical non-trilaciclib groups (87–96%).

Baseline myelosuppression rates were generally numerically higher in the trilaciclib cohorts compared to their corresponding historical non-trilaciclib groups (Table 2). Notably, the trilaciclib cohorts had numerically higher rates of neutropenia, anemia, and thrombocytopenia during baseline in the iKM-based and FCS studies [34, 35]. The Integra Connect study did not report such information.

Real-World Outcomes of Trilaciclib

All outcomes were evaluated during the followup period as defined in the individual studies (Table 1). The mean follow-up time was similar across the trilaciclib studies, ranging from 4.0 to 4.8 months [34, 35, 37]. Compared to the the prevalence of anemia, the number of patients with non-missing platelet value for the prevalence of thrombocytopenia. For multilineage outcomes, the denominators were the number of patients with non-missing values for ANC, hemoglobin and platelet counts for the prevalence of grade ≥ 3 myelosuppressive HAEs in ≥ 3 and ≥ 2 lineages. ^bThe analysis among LOT1 trilaciclib initiators was conducted on the basis of the iKM network and nonnetwork study populations as well as the FCS study. The two iKM-based studies defined LOT1 trilaciclib initiators as those using trilaciclib before the first cycle in the firstline treatment, while the FCS study defined it as initiation of trilaciclib anytime during the first-line treatment

trilaciclib cohorts, the mean follow-up duration was longer in the historical non-trilaciclib cohorts, ranging from 8.9 to 10.4 months [14, 36–38] (Table 3). However, despite the differences in the follow-up time, the mean number of chemotherapy cycles was comparable between the trilaciclib (5 cycles) and the corresponding non-trilaciclib (4.4–5.3 cycles) cohorts in the iKM-based study, which was the only study that included such information.

Myelosuppressive HAEs

The prevalence of any grade ≥ 3 myelosuppressive HAE among trilaciclib-treated patients ranged from 28.6% in the Integra Connect study [37] to 50.0% in the iKM non-network study [34], with a weighted average of 40.5% (Table 3, Fig. 2). The weighted average prevalence of grade ≥ 3 neutropenia, grade ≥ 3 thrombocytopenia, and grade 3 anemia in the trilaciclib cohorts was 29.1%, 17.6%, and

respectively (Table 3, Fig. 2). 18.3%. The weighted average prevalence of grade > 3myelosuppressive HAEs in at least two lineages was 14.5% (Fig. 2), with the prevalence in individual studies ranging from 4.8% to 21.9%. The weighted average prevalence was similar for different lineage combinations, ranging from 9.4% for grade ≥ 3 neutropenia + grade ≥ 3 11.4%grade > 3anemia to for anemia + grade \geq 3 thrombocytopenia (Table 3, Fig. 2). The prevalence of grade ≥ 3 myelosuppressive HAEs in all three lineages ranged from 0% in the iKM network study [34] and the Integra Connect study [37] to 18.2% in the iKM non-network study [34], with a weighted average of 7.5% (Fig. 2).

In general, the historical non-trilaciclib cohorts [14, 36–38] had numerically higher prevalence of myelosuppressive HAEs compared to the corresponding trilaciclib cohorts. This was observed in the weighted average prevalence of any grade > 3 myelosuppressive HAE, grade > 3 neutropenia, grade > 3 thrombocytopenia, and grade 3 anemia, as well as multilineage grade ≥ 3 myelosuppressive HAEs, which were all higher in the non-trilaciclib cohorts compared to the trilaciclib cohorts (Table 3, Fig. 2). This trend was consistent different across severity levels of



Fig. 3 Real-world outcomes associated with trilaciclib and non-trilaciclib studies. *ESAs* erythropoiesis-stimulating agents, *G-CSF* granulocyte colony-stimulating factors, *iKM* iKnowMed, *LOT* line of therapy, *RBC* red blood cell, *FCS* Florida Cancer Specialists and Research Institute. ^aWeighted average prevalence was calculated using sample size as weight. The denominator for grade 3 or higher cytopenia outcome was the number of patients with the relevant lab values. The all trilaciclib group had 131 patients, the LOT1 trilaciclib initiators group had 69 patients, and the non-trilaciclib group had 6547 patients with relevant lab values. The denominator for G-CSF administration, ESA and transfusion was the number of

patients in the corresponding cohort ^bThe analysis among LOT1 trilaciclib initiators was conducted on the basis of the iKM network and non-network study populations as well as the FCS study. The two iKM-based studies defined LOT1 trilaciclib initiators as those using trilaciclib before the first cycle in the first-line treatment, while the FCS study defined it as initiation of trilaciclib anytime during the first-line treatment. ^cFor RBC and platelet transfusions, the iKM-based and FCS studies estimated the percentages using the number of patients eligible for transfusion based on their lab values, whereas the Integra Connect study used the number of patients receiving transfusions

myelosuppressive HAEs, with more pronounced differences observed in grade 4 myelosuppressive HAEs (Table 3, Fig. 3). For instance, while the weighted average prevalence of grade 3 neutropenia was similar between the non-trilaciclib and trilaciclib cohorts (28.3% vs. 26.1%, respectively), the prevalence of grade 4 neutropenia was numerically higher in the nontrilaciclib cohorts (25.1% vs. 9.4%). Similarly, the weighted average prevalence of grade 3 thrombocytopenia was nearly doubled in the non-trilaciclib cohorts compared to the trilaciclib cohorts (28.0% versus 16.8%), while the prevalence of grade 4 thrombocytopenia was more than three times higher in the non-trilaciclib cohorts than in the trilaciclib cohorts (14.5% versus 3.8%).

The subgroup analyses revealed that LOT1 trilaciclib initiators generally had numerically lower prevalence of grade \geq 3 myelosuppressive HAEs compared to the overall trilaciclib cohorts [39, 40] (Table 3, Figs. 2 and 3). Specifically, among LOT1 trilaciclib initiators, the weighted average prevalence of grade > 3 neutropenia, grade \geq 3 thrombocytopenia, and grade 3 anemia was 28.9%, 8.9%, and 10.5%, respectively, all of which were numerically lower than the overall trilaciclib cohorts. The weighted average prevalence of grade \geq 3 myelosuppressive HAEs was 33.5% and 6.0% in at least one lineage and at least two lineages, respectively. The weighted average prevalence grade \geq 3 myelosuppressive HAEs in two lineages was consistent across different lineage combinations (Table 3). The weighted average prevalence of grade > 3myelosuppressive HAEs in all three lineages was 5.5% (Fig. 2).

Cytopenia-Related Healthcare Utilization

Cytopenia-related healthcare utilization mirrored the prevalence of grade \geq 3 myelosuppressive HAEs, with generally higher utilization observed as the prevalence increased (Table 3).

In the trilaciclib cohorts, rate of G-CSF use during the defined outcome observation period ranged from 9.7% in the iKM network study [34] to 71.4% in the Integra Connect study [37], with a weighted average of 43.8%. Rate of G-CSF use within 3 days after the index date (i.e., a proxy for prophylactic G-CSF use) ranged from 3.2% in the iKM network study [34] to 47.6% in the Integra Connect study [37], with a weighted average of 16.1%. Rate of ESA use during the defined outcome observation period ranged from 6.5% in the iKM network study [34] to 28.6% in the iKM non-network study [34], with a weighted average of 19.7%. Between 3.2% and 28.6% of trilaciclib-treated patients received RBC transfusion or were RBC transfusion-eligible, averaging 15.3% in the trilaciclib cohorts. Platelet transfusion or transfusion eligible was rare in the identified trilaciclib studies-only the FCS study reported a 2.0% platelet transfusion eligible rate [35], which resulted in a weighted average of 0.7% in the trilaciclib cohorts. IV hydration occurred in 30.2% of trilaciclib-treated patients based on the weighted average of the three trilaciclib cohorts with the available outcomes (i.e., the iKM network and non-network studies and the FCS study [34, 35]).

The historical non-trilaciclib cohorts [14, 36–38] had numerically higher cytopeniarelated healthcare utilization in all types compared to the corresponding trilaciclib cohorts, except ESA use, which had similar rates between the trilaciclib and non-trilaciclib cohorts (Table 3). The difference was most pronounced in G-CSF use, with the weighted average rate of 80.2% during the defined outcome observation period and 53.2% within three days after the index date in the historical non-trilaciclib cohorts, compared to the corresponding rates of 43.8% and 16.1% in the trilaciclib cohorts. The weighted average rates of RBC transfusion/transfusion eligible, platelet transfusion/transfusion eligible and IV hydration were 18.8%, 2.6%, and 54.3%, respectively, in the historical non-trilaciclib cohorts, all of which were higher than the trilaciclib cohorts.

The subgroup analyses showed consistently lower cytopenia-related healthcare utilization in the LOT1 trilaciclib initiators compared to the overall trilaciclib users (Table 3). Specifically, the weighted average rates of G-CSF use during the defined outcome observation period and within three days after the index date were 36.3% and 2.7% respectively, much lower than the overall trilaciclib users. The weighted average rate of ESA use during the defined outcome observation period among LOT1 trilaciclib initiators was also numerically lower than the overall trilaciclib users (10.1% vs. 19.7%). Furthermore, 10.2% LOT1 trilaciclib initiators were RBC transfusion eligible, while none was platelet transfusion eligible. In addition, the weighted average rate of IV hydration was 23.2%, slightly lower than the overall trilaciclib users.

Other Outcomes

Dose reduction and treatment delay were evaluated in the iKM-based trilaciclib and non-trilaciclib studies [14, 34, 40]. Such outcomes were not available in the FCS or Integra Connect studies due to data limitations. When weighted between the iKM network and non-network cohorts, the average rate of dose reduction was 11.3% among the trilaciclib cohorts, numerically lower than 42.3% in the historical non-trilaciclib cohorts. LOT1 trilaciclib initiators had an even lower dose reduction rate of 5.4%. A similar trend was observed in treatment delay, with the weighted average rate of treatment delay of 31--60 days being 8.2%, 5.4% and 18.0% for trilaciclib patients, LOT1 trilaciclib initiators and historical non-trilaciclib, respectively.

Hospitalization was evaluated only in the Integra Connect study [37]. Although the sample size was limited, the findings suggest lower hospitalization rate and shorter length of stay (LOS) in the trilaciclib cohort. Only one patient in the trilaciclib cohort had a hospitalization within 21 days following the index date, resulting in a hospitalization rate of 4.8%, and patients experienced hospitalization no between 8 and 16 days following the index date. The corresponding hospitalization rates in the historical non-trilaciclib cohort were 18.8% and 7.4%, respectively. The mean LOS was 1 day in the trilaciclib cohort vs. 34 days (median 4 days) in the historical non-trilaciclib cohort for the hospitalizations that occurred within 21 days following the index date.

DISCUSSION

Trilaciclib is the first treatment in its class approved by the FDA for decreasing the incidence of CIM in adult patients with ES-SCLC who received platinum/etoposide-containing or topotecan-containing chemotherapies. It proactively protects HSPCs and thus impacts all lineages. As ES-SCLC mainly affects elderly patients who are at an increased risk of CIM and reduced dose intensity [15], trilaciclib may potentially improve the treatment outcomes of chemotherapy in this population. To date, most of the evidence on trilaciclib effectiveness was based on clinical trials. However, real-world outcomes constitute an important part of treatment decision-making because clinical trial results may not be reflected in real-world practice wherein trilaciclib-treated patients are more heterogenous and have some distinctive features compared to the clinical trial population. For example, they appeared to be older (49-81%)were age 65 or older in real-world studies, compared to 46% in the pooled results from the three clinical trials) and have fewer male patients (44-52% in real-world studies, compared to 72% in pooled results from the three clinical trials) [26]. On the basis of the available data, real-world trilaciclib-treated patients appeared to have poorer performance status based on the ECOG score of 0/1 (82.6-85.7% in real-world studies vs. overall 87.8% among the clinical trials). Furthermore, trilaciclib was initiated before cycle 1 of chemotherapy in the clinical trials, whereas trilaciclib can be initiated after cycle 1 of chemotherapy in the real world as a result of various reasons. Therefore, it is important to confirm the clinical trial findings in real-world settings. To our knowledge, the current study is the first one to comprehensively review the literature and synthesize the real-world outcomes of trilaciclib in ES-SCLC.

The real-world evidence on trilaciclib is limited, primarily as a result of its recent approval. However, the existing evidence supports the real-world effectiveness of trilaciclib in ES-SCLC. The synthesized evidence showed that trilaciclib-treated patients had numerically lower prevalence of grade \geq 3 myelosuppressive HAE in at least one lineage, grade \geq 3 myelosuppressive HAE in each lineage (i.e., neutropenia, anemia, and thrombocytopenia), and multilineage grade \geq 3 myelosuppressive HAEs in reference to the outcomes of non-trilaciclibtreated patients from the same databases (i.e., historical comparisons). In particular, the differences were more prominent in grade 4 compared to grade 3 myelosuppressive HAEs, suggesting that trilaciclib may not only reduce the prevalence of grade ≥ 3 myelosuppressive HAEs but also the severity of myelosuppressive HAEs. Of note, numerical differences in baseline characteristics between the trilaciclib and nontrilaciclib cohorts may impact the outcomes. However, most of the differences were small or biased against the trilaciclib cohort (e.g., a higher percentage of baseline myelosuppressive HAE rates). Although the follow-up time was generally shorter in the trilaciclib cohorts, the duration of chemotherapy exposure was comparable between the trilaciclib and non-trilaciclib cohorts on the basis of the data from the iKM-based study. Given that myelosuppressive are related to the duration of HAEs chemotherapy exposure, we do not expect the difference in the follow-up time would bias the results. Overall, the outcomes are generally consistent across individual studies though there were some variations in prevalence rates between studies. Such variations may be related to the criteria with which trilaciclib patients were selected, certain baseline differences, and some unobserved factors. For example, the iKM non-network and the FCS trilaciclib studies had higher rates of grade > 3 myelosuppressive HAEs at baseline than the iKM network trilaciclib study, and some rates were much higher than the corresponding historical non-trilaciclib cohorts [34, 35].

Mirroring the myelosuppressive HAE outcomes, real-world studies also showed generally lower cytopenia-related healthcare utilization in trilaciclib-treated patients than the corresponding historical non-trilaciclib cohorts [34, 35]. The reduced utilization was more prominent in G-CSF, particularly its use within 3 days after the index date, which was used as a proxy of prophylactic G-CSF use. Evidence on other outcomes is extremely limited in the real world. Two studies evaluated dose reduction and treatment delay and the results suggest the potential impact of trilaciclib on reducing these outcomes [14, 34]. Only one study reported hospitalization [37], which indicated that trilaciclib may be associated with lower hospitalization rate and shorter LOS.

In addition, results for the subgroup of LOT1 trilaciclib initiators generally showed numerically lower prevalence of grade \geq 3 myelosuppressive HAEs, cytopenia-related healthcare utilization, and rates of dose reduction and treatment delay than the overall trilaciclib cohorts [39, 40]. The differences are more pronounced in grade 4 myelosuppressive HAEs, G-CSF use within 3 days after the index date, and ESA use. Moreover, none of the LOT1 trilaciclib initiators were considered platelet transfusion eligible. These findings suggest potentially greater benefits if trilaciclib is administered before the initiation of the first-line therapy.

Despite the differences in certain patient characteristics between trilaciclib real-world studies and clinical trials, results from both types of studies suggest that trilaciclib is associated with lower grade > 3 myelosuppressive HAE rates and lower cytopenia-related resource utilization. The weighted average prevalence of any grade \geq 3 myelosuppressive HAE, grade \geq 3 neutropenia, grade > 3 anemia and grade > 3thrombocytopenia in the trilaciclib cohorts was 40.5%, 29.1%, 18.3%, and 17.6%, respectively, similar to the corresponding rates in the pooled analysis of clinical trials, i.e., 44.3%, 32.0%, 16.4%, and 18.0%, respectively [28]. The weighted average prevalences of grade ≥ 3 neutropenia + grade ≥ 3 thrombocytopenia and grade > 3 myelosuppressive HAEs in all three lineages in real-world studies were also within the ranges reported from individual trials [28]. Rates of cytopenia-related healthcare utilization are not directly comparable between the trilaciclib real-world studies and clinical trials because of variations in treatment protocols and outcomes definitions. For example, the rates of RBC and platelet transfusions were based on the observed outcomes in clinical trials but proxies in some real-world studies. Despite the differences, both real-world studies and clinical trials reported lower rates of G-CSF use and RBC transfusion in trilaciclib-treated patients [27]. The findings are less consistent in ESA use and platelet transfusion. The clinical trials found a significantly lower rate of ESA use

in the trilaciclib arm but a similar rate of platelet transfusion between trilaciclib and placebo. In contrast, real-world studies showed a similar rate of ESA use but a lower rate of platelet transfusion/transfusion eligible between the trilaciclib cohort and the historical nontrilaciclib group in the pooled analysis. Regarding dose reduction, treatment delay and HCRU, real-world evidence is limited. However, the existing evidence suggests lower rates of dose reduction and treatment delay, a lower rate of hospitalization, and shorter LOS in trilaciclib-treated patients compared to the historical non-trilaciclib cohorts, similar to the findings in the clinical trials [23–26].

The current real-world evidence on trilaciclib should be interpreted in the context of the limitations of existing studies, with the most important ones being lack of comparative effectiveness studies and small sample size. Of all three identified real-world trilaciclib studies, two were single-arm studies with only trilaciclib-treated patients [34, 35]. Even though the Integra Connect study reported outcomes of both trilacicliband non-trilaciclib-treated patients [37], it did not perform a formal comparison between the two groups possibly because of the small sample size of trilaciclib-treated patients (n = 21). Small sample size is a common limitation in all trilaciclib studies, which is not surprising as a result of the recent approval of trilaciclib. These limitations pointed out important gaps in the realworld evidence on trilaciclib, which can be potentially addressed by future studies. Comparative effectiveness studies with a comparable non-trilaciclib cohort and adjustment for confounding factors will provide more robust evidence on the real-world effectiveness of trilaciclib and should be included in the agenda for future studies. In addition, it is also recommended to increase the sample size in future studies and further evaluate the outcomes in subgroups. Moreover, with a larger sample size and longer follow-up time, future real-world studies may include additional outcomes, such as progression-free survival and overall survival as well as safety outcomes.

The current literature review provides timely real-world evidence on trilaciclib to support treatment decision-making. To comprehensively synthesize the existing evidence, great effort was devoted to identifying the studies that are not in the public domain. In addition, to facilitate the interpretation of the results for trilaciclib-treated patients, comparable non-trilaciclib cohorts were also identified and summarized in the current review. The findings support the benefits of trilaciclib that have been demonstrated in the clinical trials. The effect of trilaciclib on reducing grade \geq 3 myelosuppressive HAEs as well as dose reduction and treatment delay may potentially translate into better clinical outcomes and QoL among patients with ES-SCLC. Trilaciclib may be particularly beneficial to patients who suffer from myelosuppressive HAEs in all three lineages. Moreover, potential reduction in cytopenia-related healthcare utilization and hospitalizations may alleviate overall burden of ES-SCLC on healthcare systems. The impact of trilaciclib on ES-SCLC management may be even greater in the context of the COVID-19 pandemic. Patients with cancer are at higher risk than those without cancer of being infected with COVID-19 and suffering from serious complications [41]. In addition, COVID-19 has exacerbated constraints in healthcare resources [41]. Reduction in blood donation due to social isolation and fear of COVID-19 infection has led to limited blood supplies for patients with severe myelosuppressive HAEs who need transfusion. Concerns over hospitalization may direct physicians to use "safer" cancer treatments that are less effective. Trilaciclib may reduce patients' susceptibility to viral infection and alleviate the concerns over limited resources by reducing the need for blood transfusions and hospitalization related to CIM in patients with ES-SCLC.

CONCLUSIONS

The existing evidence suggests that trilaciclib may reduce single and multilineage grade ≥ 3 myelosuppressive HAEs and cytopenia-related healthcare utilization among patients with ES-SCLC in the real world. These benefits may be more prominent in LOT1 trilaciclib initiators who receive trilaciclib before or during first-line chemotherapy. Trilaciclib is a promising new treatment for CIM prevention in patients with ES-SCLC. Future studies with larger sample sizes are recommended to comprehensively evaluate the real-world effectiveness of trilaciclib and confirm the findings of the current study.

ACKNOWLEDGEMENTS

Funding. This study, and the journal's Rapid Service and Open Access fees, were funded by G1 Therapeutics, Inc.

Editorial Assistance. Editorial assistance in preparation of this manuscript was provided by Dr. Jipan Xie of XL Source, Inc. Support for this assistance was funded by G1 Therapeutics, Inc.

Author Contributions. All named authors made substantial contributions to the conception or design of the work and/or the acquisition, analysis, or interpretation of data for the work; drafted or revised the work critically for important intellectual content; approved the final version to be published; and agreed to be accountable for all aspects of the work.

Disclosures. L Lopez-Gonzalez was an employee of G1 Therapeutics, Inc. at the time of the study and is currently an employee of Bio-Cryst Pharmaceuticals, Inc. H Huang is an employee of G1 Therapeutics, Inc. J Goldschmidt is an employee of the US Oncology Network, which received funding from G1 Therapeutics, Inc., for the studies included in this literature review. A Monnette, P Shi, D Venkatasetty, PR Conkling are employees of Ontada, which received funding from G1 Therapeutics, Inc., for the studies included in this literature review. L Hart, K Boykin, R Bailey, T Heritage, and L Gordan are employees of the Florida Cancer Specialists & Research Institute, which received funding from G1 Therapeutics, Inc., for the studies included in this literature review. J Scott and L Aton are employees of Integra Connect, which received funding from G1 Therapeutics, Inc., for the studies included in this literature review. A Ogbonnaya was an employee of Xcenda at the time of the study and is currently an employee of AbbVie.

K Deyoung is an employee of Xcenda, which received funding from G1 Therapeutics, Inc., for the studies included in this literature review. Z Zhou and M Edwards are employees of Analysis Group, Inc., which received funding from G1 Therapeutics, Inc. for this literature review.

Compliance with Ethics Guidelines. This article is based on previously conducted studies and does not contain any new studies with human participants or animals performed by any of the authors.

Data Availability. The datasets generated during and/or analyzed during the current study are available from the corresponding author on reasonable request.

Open Access. This article is licensed under a Creative Commons Attribution-NonCommercial 4.0 International License, which permits any non-commercial use, sharing, adaptation, distribution and reproduction in any medium or format, as long as you give appropriate credit to the original author(s) and the source, provide a link to the Creative Commons licence, and indicate if changes were made. The images or other third party material in this article are included in the article's Creative Commons licence, unless indicated otherwise in a credit line to the material. If material is not included in the article's Creative Commons licence and your intended use is not permitted by statutory regulation or exceeds the permitted use, you will need to obtain permission directly from the copyright holder. To view a copy of this licence, visit http://creativecommons.org/licenses/bync/4.0/.

REFERENCES

- 1. Rudin CM, Brambilla E, Faivre-Finn C, Sage J. Smallcell lung cancer. Nat Rev Dis Primers. 2021;7(1):3.
- 2. Zugazagoitia J, Paz-Ares L. Extensive-stage small-cell lung cancer: first-line and second-line treatment options. J Clin Oncol. 2022;40(6):671–80.
- 3. US Food and Drug Administration. Atezolizumab product label. 2023. https://www.accessdata.fda.

gov/drugsatfda_docs/label/2022/761034s047lbl. pdf. Accessed 15 Mar 2023.

- US Food and Drug Administration. Durvalumab product label. 2023. https://www.accessdata.fda. gov/drugsatfda_docs/label/2022/761069s033lbl. pdf. Accessed 15 Mar 2023.
- Das M, Padda SK, Weiss J, Owonikoko TK. Advances in treatment of recurrent small cell lung cancer (SCLC): insights for optimizing patient outcomes from an expert roundtable discussion. Adv Ther. 2021;38(11):5431–51.
- National Comprehensive Cancer Network (NCCN[®]). Hematopoietic growth factors V1.2023. 2022. https://www.nccn.org/professionals/ physician_gls/pdf/growthfactors.pdf. Accessed 7 Feb 2023.
- National Comprehensive Cancer Network (NCCN[®]). Small cell lung cancer V3.2023. 2022. https://www.nccn.org/professionals/physician_gls/ pdf/sclc.pdf. Accessed 7 Feb 2023.
- Barreto JN, McCullough KB, Ice LL, Smith JA. Antineoplastic agents and the associated myelosuppressive effects: a review. J Pharm Pract. 2014;27(5):440–6.
- 9. Abdel-Razeq H, Hashem H. Recent update in the pathogenesis and treatment of chemotherapy and cancer induced anemia. Crit Rev Oncol Hematol. 2020;145: 102837.
- 10. Boccia R, Glaspy J, Crawford J, Aapro M. Chemotherapy-induced neutropenia and febrile neutropenia in the US: a beast of burden that needs to be tamed? Oncologist. 2022;27(8):625–36.
- 11. Weycker D, Hatfield M, Grossman A, et al. Risk and consequences of chemotherapy-induced thrombocytopenia in US clinical practice. BMC Cancer. 2019;19(1):151.
- 12. Povsic M, Enstone A, Wyn R, Kornalska K, Penrod JR, Yuan Y. Real-world effectiveness and tolerability of small-cell lung cancer (SCLC) treatments: a systematic literature review (SLR). PLoS ONE. 2019;14(7): e0219622.
- Epstein RS, Nelms J, Moran D, Girman C, Huang H, Chioda M. Treatment patterns and burden of myelosuppression for patients with small cell lung cancer: a SEER-medicare study. Cancer Treat Res Commun. 2022;31:100555.
- 14. Goldschmidt J, Monnette A, Shi P, Venkatasetty D, Lopez-Gonzalez L, Huang H. Burden of chemotherapy-induced myelosuppression among patients with ES-SCLC in US community oncology settings. Future Oncol. 2022;18(35):3881–94.

- 15. Lalami Y, Klastersky J. Impact of chemotherapyinduced neutropenia (CIN) and febrile neutropenia (FN) on cancer treatment outcomes: an overview about well-established and recently emerging clinical data. Crit Rev Oncol Hematol. 2017;120: 163–79.
- 16. Wu Y, Aravind S, Ranganathan G, Martin A, Nalysnyk L. Anemia and thrombocytopenia in patients undergoing chemotherapy for solid tumors: a descriptive study of a large outpatient oncology practice database, 2000–2007. Clin Ther. 2009;31(Pt 2):2416–32.
- 17. Havrilesky LJ, Reiner M, Morrow PK, Watson H, Crawford J. A review of relative dose intensity and survival in patients with metastatic solid tumors. Crit Rev Oncol Hematol. 2015;93(3):203–10.
- Lyman GH. Impact of chemotherapy dose intensity on cancer patient outcomes. J Natl Compr Canc Netw. 2009;7(1):99–108.
- 19. Epstein RS, Aapro MS, Basu Roy UK, et al. Patient burden and real-world management of chemotherapy-induced myelosuppression: results from an online survey of patients with solid tumors. Adv Ther. 2020;37(8):3606–18.
- Epstein RS, Krenitsky J, Weerasinghe RK, Parrish AS, Sanborn RE, Salimi T. Real-world burden of myelosuppression in patients with small cell lung cancer (SCLC): retrospective, longitudinal data analysis. J Clin Oncol. 2020;38(15_suppl):e19300-e.
- 21. Epstein RS, Weerasinghe RK, Parrish AS, Krenitsky J, Sanborn RE, Salimi T. Real-world burden of chemotherapy-induced myelosuppression in patients with small cell lung cancer: a retrospective analysis of electronic medical data from community cancer care providers. J Med Econ. 2022;25(1): 108–18.
- 22. He S, Roberts PJ, Sorrentino JA, et al. Transient CDK4/6 inhibition protects hematopoietic stem cells from chemotherapy-induced exhaustion. Sci Transl Med. 2017;9(387):3986.
- 23. Daniel D, Kuchava V, Bondarenko I, et al. Trilaciclib prior to chemotherapy and atezolizumab in patients with newly diagnosed extensive-stage small cell lung cancer: a multicentre, randomised, double-blind, placebo-controlled phase II trial. Int J Cancer. 2020;148(10):2557–70.
- 24. Hart LL, Ferrarotto R, Andric ZG, et al. Myelopreservation with trilaciclib in patients receiving topotecan for small cell lung cancer: results from a randomized, double-blind, placebo-controlled phase II study. Adv Ther. 2021;38(1):350–65.

- 25. Weiss JM, Csoszi T, Maglakelidze M, et al. Myelopreservation with the CDK4/6 inhibitor trilaciclib in patients with small-cell lung cancer receiving firstline chemotherapy: a phase Ib/randomized phase II trial. Ann Oncol. 2019;30(10):1613–21.
- 26. Weiss J, Goldschmidt J, Andric Z, et al. Effects of trilaciclib on chemotherapy-induced myelosuppression and patient-reported outcomes in patients with extensive-stage small cell lung cancer: pooled results from three phase II randomized, doubleblind, placebo-controlled studies. Clin Lung Cancer. 2021;22(5):449–60.
- 27. Ferrarotto R, Anderson I, Medgyasszay B, et al. Trilaciclib prior to chemotherapy reduces the usage of supportive care interventions for chemotherapyinduced myelosuppression in patients with small cell lung cancer: pooled analysis of three randomized phase 2 trials. Cancer Med. 2021;10(17): 5748–56.
- 28. Goldschmidt JH, Weiss J, Zhou J, et al. Impact of trilaciclib on multilineage chemotherapy-induced myelosuppression events in patients with extensive-stage small cell lung cancer: post-hoc analyses of data from randomized clinical trials. J Clin Oncol. 2022;40(16):8568.
- US Food and Drug Administration. Trilaciclib product label. 2023. https://www.accessdata.fda.gov/ drugsatfda_docs/label/2021/214200s000lbl.pdf. Accessed 7 Feb 2023.
- 30. Abraham I, Goyal A, Deniz B, et al. Budget impact analysis of trilaciclib for decreasing the incidence of chemotherapy-induced myelosuppression in patients with extensive-stage small cell lung cancer in the United States. J Manag Care Spec Pharm. 2022;28(4):435–48.
- 31. Abraham I, Onyekwere U, Deniz B, et al. Trilaciclib and the economic value of multilineage myeloprotection from chemotherapy-induced myelosuppression among patients with extensive-stage small cell lung cancer treated with first-line chemotherapy. J Med Econ. 2021;24(sup1):71–83.
- 32. Abraham I, Xue W, Chen X, Zhou J, Huang H. EE30 economic impact of trilaciclib for chemotherapyinduced myelosuppression (CIM) in extensive-stage small cell lung cancer (ES-SCLC): economic evaluation from the provider and patient-caregiver perspectives in the United States. Value Health. 2022;25(7):S341.
- 33. Centre for Reviews and Dissemination. Systematic reviews: CRD's guidance for undertaking reviews in

health care. 2009. https://www.york.ac.uk/media/ crd/Systematic_Reviews.pdf. Accessed 7 Feb 2023.

- 34. Goldschmidt J, Monnette A, Shi P, et al. Trilaciclib use and chemotherapy-induced myelosuppression among patients with ES-SCLC in US community oncology settings. Int J Cancer Care Delivery (IJCCD). 2022;2(Supplement 2):2022.
- 35. Hart L, Ogbonnaya A, Boykin K, et al. Evaluation of chemotherapy-induced myelosuppression in patients with extensive-stage small cell lung cancer treated with trilaciclib: Retrospective analysis of Florida Community Oncology Practices. Int J Cancer Care Deliv (IJCCD). 2022;2(Supplement 2): 2022.
- 36. Hart L et al. Burden of chemotherapy-induced myelosuppression among patients with extensivestage small cell lung cancer: a retrospective study of data from community oncology practices: Florida Cancer Specialists & Research Institute study. Poster presented at: the Academy of Managed Care Pharmacy (AMCP) annual meeting; March 29–April 1, 2022, vol. 1; Chicago; 2022.
- 37. Scott J et al. Burden of myelosuppression among patients with extensive-stage small cell lung cancer treated with chemotherapy in a community oncology setting. Poster presented at national comprehensive cancer network (NCCN) annual conference, Mar 31–Apr 2, 2022; 2022.
- Hart L, Ogbonnaya A, Boykin K, et al. Burden of chemotherapy-induced myelosuppression among patients with extensive-stage small cell lung cancer: a retrospective study from community oncology practices. Cancer Med. 2023;12(8):10020–10030.
- 39. Hart L et al. Evaluation of chemotherapy-induced myelosuppression in patients with extensive-stage small cell lung cancer treated with trilaciclib: retrospective analysis of Florida Community Oncology Practices. Poster presented at Hematology/ Oncology Pharmacy Association (HOPA) annual meeting; Mar 29–Apr 1, 2023; Phoenix; 2023.
- 40. Goldschmidt J et al. Trilaciclib use and chemotherapy-induced myelosuppression among patients with ES-SCLC in US community oncology settings. Poster presented at Hematology/Oncology Pharmacy Association (HOPA) annual meeting; Mar 29–Apr 1, 2023; Phoenix; 2023.
- 41. Lyman GH, Kuderer NM, Aapro M. Improving outcomes of chemotherapy: established and novel options for myeloprotection in the COVID-19 era. Front Oncol. 2021;11: 697908.